## CONSORZIO DI BONIFICA SICILIA ORIENTALE

(D.P. REG. SIC. N. 467 DEL 12 SETTEMBRE 2017)

### DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

#### N 09 DEL 03 novembre 2017

## OGGETTO: Nomina Vice Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale.

L'anno duemiladiciassette il giorno tre del mese di novembre presso la sede legale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, sita in Palermo, nella via G.B. Lulli n. 42,

#### IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ing. Francesco Greco, nominato con D.A. n. 61 del 13 settembre 2017, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito dal Direttore Generale, Ing. Fabio Bizzini, che assume le funzioni di segretario, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 05/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTI, in particolare i commi 1 e 2, che dispongono in ordine all'unificazione dei comprensori consortili e che prevedono l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela e dei loro rispettivi comprensori nel Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e dei Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori nel Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella G.U.R.S. n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica e i loro rispettivi comprensori;

CONSIDERATO che con il succitato decreto, è stato approvato lo schema tipo di statuto dei Consorzi di Bonifica di cui all'art. 13 della Legge Regionale n.5/2014;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella G.U.R.S. n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui all'art. 13 della Legge Regionale n.5/2014;

VISTO il D.A. n. 61 del 13 settembre 2017 con il quale si demanda al Commissario Straordinario, il compito di adottare lo Statuto ed il Regolamento di Organizzazione del Consorzio Sicilia Orientale in

conformità agli schemi tipo approvati con i decreti presidenziali n. 467/2017 e n. 468/2017;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n 01 del 16/10/2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con il Decreto del Presidente della Regione n. 467/2017;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n 02 del 16/10/2017 con la quale è stato approvato il regolamento di organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con il Decreto del Presidente della Regione n. 468/2017;

VISTA la delibera n. 07 del 26/10/2017 con la quale è stato nominato il Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTO l'art 10 comma 1 del Regolamento di Organizzazione che così recita "Il Vice Direttore Generale sostituisce il Direttore Generale in caso di sua assenza o impedimento: in caso di vacanza della carica ne assolve le funzioni, adotta gli atti di competenza del Direttore Generale e sovrintende alla ordinaria attività amministrativa e tecnica del Consorzio".

VISTO l'art 10 comma 2 in base al quale "Le funzioni di Vice Direttore sono conferite dal Consiglio di Amministrazione, su proposta del Direttore Generale;

CONSIDERATO che ai sensi del succitato art 10 "Fino a esaurimento del relativo contingente, l'attribuzione delle funzioni è limitata ai Direttori Generali degli accorpati Consorzi di Bonifica in servizio al momento della costituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale";

CONSIDERATA la struttura di vertice del neo Costituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale così come definita dallo Statuto e dal Regolamento di organizzazione;

CONSIDERATA l'esigenza di un assetto organizzativo e di una struttura di vertice flessibile alle esigenze di organizzazione del lavoro ed alle necessità di tutto il territorio consortile del neo costituito Consorzio di Bonifica;

CONSIDERATO il percorso progressivo di allineamento degli accorpati Consorzi e le scadenze previste per consentire l'attuazione della legge regionale n. 05/2014 art. 13;

CONSIDERATO che la nomina del Vice Direttore si configura come un atto di definizione della struttura di vertice dell'organizzazione del costituito Consorzio e costituisce atto necessario per consentire all'Ente di assolvere ai compiti istituzionali fin dalle sue prime fasi di attività;

VISTA la proposta del Direttore Generale acquisita al protocollo n. 35 del 03/11/2312, in ordine alla nomina del Vice Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, conservata agli atti;

CONSIDERATO di condividere la proposta del Direttore Generale in ordine alla nomina del Vice Direttore Generale del neo costituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale conferendo l'incarico al dott. Giuseppe Barbagallo già Direttore Generale dell'accorpato Consorzio di Bonifica 9 Catania; In conformità alla premesse:

## DELIBERA

1.per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, di procedere, a seguito della proposta acquisita al prot. n 35 del 03 11/2017 del Direttore Generale, ing. Fabio Bizzini, alla nomina giusta art. 10 del Regolamento di Organizzazione, del Vice Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, conferendo l'incarico al dott. Giuseppe Barbagallo;

- 2 dare atto che il dott. Giuseppe Barbagallo, nominato Vice Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, mantiene giusta art. 19 comma 13 del Regolamento di Organizzazione, la posizione giuridica ed economica in godimento alla data del presente atto;
- 3 di notificare il presente atto al dott. Giuseppe Barbagallo, alla Pec istituzionale dell'accorpato Consorzi di Bonifica 9 Catania;

5.di trasmettere il presente provvedimento all'Assessorato Regionale dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.

IL DIRETTORE GENERALE

(Ing Fabio Bizzini)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Ing. Francesco Greco)

# CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

## SI CERTIFICA

che la sito	presente Delibera istituzionale	zione n. 09 del	9 del 3.11.2017 Consorzio	è stata pubblicata all'Albo Consorziale (www.consorziobonifica6enna.it)	dal
		a	1	·	
Enna,	<i>l</i> i				

AREA AMMINISTRATIVA IL CAPO SETTORE SEGRETERIA AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)